
DBAMY O ZDROWIE DZIECI Z CZYŚCIOCHEM!

INICJATYWA FFIL ŚNIEŻKA SA DLA SZKÓŁ Z MIASTA I GMINY DĘBICA 



DRODZY DYREKTORZY, 

NAUCZYCIELE

Ostatnie wydarzenia związane z epidemią COVID-19 skłaniają 

do refleksji na temat przestrzegania podstawowych zasad higieny 

– nie tylko przez dorosłych, starszych czy schorowanych, ale 

także tych najmłodszych członków naszego społeczeństwa. 

Pomoc dzieciom i młodzieży oraz troska o ich zdrowie i edukację 

jest dla nas, jako Śnieżki, tematem niezwykle istotnym, czego 

odzwierciedleniem są nasze autorskie projekty społeczne i 

działania Fundacji Śnieżki Twoja Szansa. 

Zawsze podkreślamy jak ważne jest dla nas otoczenie, w którym 

funkcjonuje Śnieżka. Lokalne społeczności postrzegamy jako siłę 

każdego regionu i kraju i chcemy poświęcać im wiele uwagi 

w naszych programach i inicjatywach społecznych. Jako, że 

głównymi beneficjentami naszych działań są dzieci i młodzież, 

ich rodziny oraz bezpośrednie otoczenie, postanowiliśmy wyjść 

naprzeciw nowym wyzwaniom i wesprzeć wszystkie szkoły z 

miasta i gminy Dębica po raz kolejny. 



Lekarze od lat wskazują, że mycie
rąk jest bardzo ważną kwestią dla
uchronienia się przed chorobami
zakaźnymi i innymi
drobnoustrojami. O ile, my, dorośli, 
o tym pamiętamy, to uczniowie nie
zawsze zdają sobie z tego sprawę. 
Według WHO, aż 80% zachorowań
na choroby zakaźne jest 
spowodowane nie myciem rąk. 
Najmłodsi mają tendencję do 
dotykania różnych przedmiotów
i powierzchni, na równi z częstym
siadaniem do jedzenia bez umycia
rąk. Mają też styczność z wieloma
miejscami i osobami, które
potencjalnie mogą przenosić
chorobotwórcze bakterie. 
Szczególnie łatwo można to 
zauważyć w okresie jesienno-
zimowym, kiedy jedna osoba od 
drugiej zaraża się grypą.



Postanowiliśmy w sposób zabawny 

i przyjazny zachęcić dzieci i młodzież do 

dbania o higienę. Z Czyściochem, bo tak 

nazwaliśmy urządzenia do dezynfekcji 

dłoni, będą mogły to robić łatwo 

i szybko. 

Akcję chcemy promować hasłem: 

„Przybij piątkę Czyściochowi”, 

zachęcając uczniów, aby codziennie 

w szkole „witali się” z naszym bohaterem 

poprzez przybicie piątki, czyli dezynfekcję 

rąk. 



Kim jest Czyścioch?

To aparat do bezdotykowej dezynfekcji rąk, który w 
połączeniu z płynem dezynfekującym gwarantuje
wysoką skuteczność niszczenia bakterii i wirusów
oraz zapobiega w ten sposób zakażeniu
mikroorganizmami przenoszonymi na dłoniach. 

Jest urządzeniem nie wymagające nadzoru, a 
dozowanie płynu dezynfekcyjnego w postaci
mgiełki, równomiernie pokrywającej dłonie, można
regulować w bardzo łatwy sposób.
Powoduje to, że sposób jego dozowania jest 
wygodny, ekonomiczny, szybki i dokładny.



W ramach projektu „Czyścioch” każda chętna szkoła, spośród placówek zaproszonych 
do projektu, otrzyma od Śnieżki (na warunkach umowy użyczenia) urządzenie bądź 
urządzenia (ilość zależna od ilości uczniów) do dezynfekcji rąk. Na sprzęt składa się 
bezdotykowe urządzenie dezynfekujące marki Streripower oraz stabilny stojak. Wartość 
jednego zestawu to ok. 3 tys. zł. Netto.

Dlaczego wybraliśmy takie rozwiązanie? Oto niektóre cechy naszego urządzenia:

 Zasilanie sieciowe lub akumulator

Czas pracy akumulatora wynosi ok. 6 tyg. Sygnalizator optyczny wskazuje stan baterii.  
Rekomendujemy, by urządzenie umieścić blisko gniazdka elektrycznego i podłączyć je do 
sieci – to pozwoli na jego ciągłą pracę bez konieczności ładowania.

 Czujnik

Umieszczenie rąk w komorze wyzwala automatyczną aplikację zaprogramowanej ilości 
środka w postaci mgiełki. Ustawienie minimalnej ilości płynu na jedno dozowanie (0,5 ml) to 
ilość optymalna do efektywnej dezynfekcji rąk, bez uczucia mokrych dłoni.

 Swobodny dostęp

Jednoczesna, bezdotykowa dezynfekcja obu dłoni. Nadmiar płynu nie wydostaje się na 
podłogę lub powierzchnię roboczą.

 Dysza natryskowa

Równomierne, całkowite pokrycie dłoni. Bezpieczny dla dróg oddechowych. Nie powstaje 
mgła ew. aerozol.



Ważne! Podstawowe zasady uczestnictwa w projekcie:

1) Włączenie się w inicjatywę jest dobrowolne. Urządzenia zostaną przekazane szkole przez Śnieżkę na

podstawie umowy użyczenia. 

2) Zgłoszenie szkoły do projektu jest równoznaczne z zobowiązaniem, że urządzenie będzie użytkowane

zgodnie z przeznaczeniem. Szkoła będzie zobowiązana utrzymać go w należytym stanie - zabezpieczając

przedmiot na wypadek ewentualnego zniszczenia, uszkodzenia czy też kradzieży. W przypadku

niewłaściwego korzystania z urządzenia (bądź w przypadku jego nieużytkowania) Śnieżka ma prawo

przekazać go innej szkole.

3) Jeśli szkoła otrzymała jedno urządzenie, ważne jest, by umieszczono je w pobliżu wejścia do szkoły, tak

by było dostępne dla każdego.

4) Jeśli szkoła otrzymała więcej urządzeń, każde kolejne powinny również być umieszczone w miejscach

ogólnodostępnych dla wszystkich, np. Kolejne wejścia, obok szatni, na korytarzach itp.

Szczegółowy zakres współpracy reguluje umowa użyczenia, która jest załącznikiem do 

niniejszej prezentacji.



PROHYGIENIC to alkoholowy płyn firmy 
Plastbud o działaniu wirusobójczym do 

higienicznej dezynfekcji rąk. Po 
wykorzystaniu nieodpłatnie otrzymanego 

płynu szkoły zobowiązują się do 
dalszego zapewnienia płynów 

dezynfekujących niezbędnych do 
prawidłowego użytkowania urządzenia. 

Śnieżka daje możliwość zakupu ww. 
płynu w Salonie Firmowym 

zlokalizowanym pod adresem: ul. 
Dębicka 44a 39-207 Brzeźnica, w 

preferencyjnej cenie 1,00 netto za litr. 
Ilość płynu przysługującego miesięcznie 
Szkole została obliczona na podstawie 

ilości uczniów. Płyn zakupiony na 
preferencyjnych warunkach może być 

wykorzystywany wyłącznie na potrzeby 
eksploatacji urządzeń.

Chęć zakupu płynu Szkoła powinna 
zgłosić Pracownikowi Salonu Firmowego 
Śnieżki w Brzeźnicy pod nr tel.: 14 680 
54 45, który poinformuje o dostępności 
danej ilości płynu, co pozwoli uzgodnić 
datę zakupu. Rekomenduje się kontakt 
telefoniczny z Salonem na minimum 3 

dni robocze przed planowaną datą 
zakupu. Rekomenduje się także 

dokonywanie jednorazowych zakupów w 
ilościach nie mniejszych niż na 3 

miesiące.

Każda Szkoła otrzyma od Śnieżki zapas płynu dezynfekującego na około 3 miesiące, który zobowiązana będzie 

wykorzystać do zapewnienia prawidłowego funkcjonowania Czyściocha. 

Po wyczerpaniu zapasu płynu szkoła otrzyma możliwość zakupu płynu na preferencyjnych warunkach, tj. 1.00 

netto/litr, w maksymalnej ilości wskazanej w umowie (wyliczanej jako średnie zużycie/ilość uczniów/miesiąc).



Terminy:

Przekazanie urządzeń dla szkół, które podpiszą umowę do dn. 18 maja 2020 r. 
nastąpi w dniach 20-22 maja 2020 r. 
Każda szkoła otrzyma od Jednostki Prowadzącej informację o planowanej dacie i godzinie 
dostarczenia sprzętu przez pracownika Śnieżki. 
Do odbioru urządzenia upoważnia się Dyrektora szkoły. Fakt odebrania urządzenia będzie 
poświadczony podpisaniem protokołu.

W razie pytań zapraszamy do kontaktu

Osoba kontaktowa: Dominika Kurzawa, nr tel.: 663 994 098



Dziękujemy za uwagę!


